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W odpowiedzi na otrzymana Interpelacje — zapytanie nr 1 w sprawie wynikéw kontroli
przeprowadzonej przez Komisje Rewizyjna Rady Miejskiej w Kietrzu w dniu 17 grudnia 2013 roku
dotyczacej wysokosci dotacji podmiotowej oraz jej realizacji w 2013 roku przez Stowarzyszenia
prowadzace szkoty podstawowe i przedszkola na terenie Gminy Kietrz, wyjasniam: nieprawdziwym
jest, iz protokél kontroli zawiera nieprawidlowosci, jak raczyt zaznaczy¢ w swej interpelacji Pan
Radny. Protoko6t kontroli zawiera opis czynnosci, spostrzezenia i wnioski dotyczece realizacji dotacji
podmiotowych, przyznanych przez Gming Kietrz na rzecz lokalnych stowarzyszen, i w zadnym zdaniu
zapisanym przez komisje nie okreslono, ze stwierdza si¢ nieprawidlowosci.

Odnoszac sie do poszczegdlnych zapytan Pana Radnego, informuje:

Pytanie 1.
“Dlaczego "Gmina Kietrz operuje wlasnym algorytmem dotacji, ktdry jest niespdjny z algorytmem
MENiS-u", co "prowadzi do utrudnier w zarzqdzaniu budzetem szkot"?”

Odpowiedz.
Gmina Kietrz operuje wlasnym algorytmem dotacji, ktéry nie jest i nigdy nie bedzie spéjny z
algorytmem MEN. Bowiem algorytmy te zostaty stworzone w réznych celach i na rézne potrzeby.
Algorytm MEN czyli tzw. metryczka subwencji o§wiatowej stanowi specyfikacj¢ ustalenia wysokosci
subwencji o$wiatowej dla Gminy na dany rok budzetowy. Informacje w niej zawarte MEN
opracowuje na podstawie:

e danych ststystycznych zawartych w Systemie Informacji Oswiatowej, w zakresie:
- liczby etatéw nauczycieli poszczegolnych stopni awansow zawodowych;
- liczby uczni6w (wychowankéw) w danym roku szkolnym i w roku poprzedzajacym;

e Rozporzadzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie sposobu podzialu czgsci o$wiatowej

subwencji ogdlnej dla jednostek samorzadu terytorialnego, na dany rok.

Dane zawarte w metryczce odnosza si¢ nie tylko do uczniéw/wychowankéw szkét prowadzonych
przez Stowarzyszenia, ale do wszystkich placowek dziatajacych na terenie samorzadu.
Gmina Kietrz opracowata swdj algorytm rozliczenia przyznanej subwencji o$§wiatowej na dany rok,
dla poszczeg6lnych placéwek o$wiatowych. Algorytm ten, nie wynika z przepiséw prawa, a stanowi
dla nas zrédto informacji pomocniczych, jak ksztaltuja si¢ koszty ponoszone przez Gming na
funkcjonowanie wszystkich placéwek o$wiatowych, a jak naktady na te placéwki oszacowat MEN.
Analiza powyzszych wynikéw, pomaga nam w podejmowaniu decyzji w zakresie zarzadzania i
prowadzenia polityki zmierzajacej do przyblizenia tych wartosci, a w konsekwencji do wyplacania
szkotom prowadzonym przez Stowarzyszenia dotacji nie mniejszej niz otrzymywana subwencja, co
wynika z zapisu art. 80 ust. 3 ustawy o systemie oswiaty.

Odnoszac sie do dotacji podmiotowych dla Stowarzyszen na prowdzenie szkét i przedszkoli, to zasady
ich przyznawania, zostaty okre$lone w ustawie z dnia 7 wrzesnia 1991 r. o systemie oswiaty, ktore sg
przez nas respektowane i stosowane. Wspomniane w protokole kontroli wyréwnania dotacji na koniec
roku, nie stanowia naruszenia prawa. Ustawa o systemie o§wiaty nie okresla, iz rozliczenie subwencji
o$wiatowej do dotacji dla stowarzyszen ma nastapi¢ w skali miesiaca, co oznacza, ze rozliczenie tej



zaleznosci w skali roku jest dopuszczalne i nie moze by¢ traktowane jako nieprawidlowosc.
Zaznaczy¢ nalezy, iz odnoszac sie do wnioskow Stowarzyszen (wyrazonych na posiedzeniu Komisji
Miejskiej w dniu 17 pazdziernika 2013 roku), od roku 2014 koszt ucznia z orzeczonym stopniem
niepetnosprawnosci zostal okreslony w wysokosci 100% kwoty przewidzianej w czgsci o$wiatowe;j
subwencji ogodlnej. Powyzsze uregulowanie Gmina zdeklarowala zapisami w uchwale Nr
XXXIX/304/2013 Rady Miejskiej w Kietrzu z dnia 19 grudnia 2013r. w sprawie trybu udzielania i
rozliczania dotacji dla przedszkoli i szkét publicznych prowadzonych przez osobg prawng lub fizyczna
inng niz jednostka samorzadu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidtowosci
wykorzystania tych dotacji. Zapisy tej uchwaly zostaly wdrozone z dniem 13 stycznia 2014r.

Pytanie 2.

“Dlaczego Burmistrz "Zarzqdzeniem Nr 178.4.2013r. z dnia 7 pazdziernika, ktore utrzymuje swojq
moc, tzn. obowiqzuje od miesiqca wrzeSnia 2013r. zostalo przekazane informacjq dyrektorom szkdt w
dniu 28 pazdziernika z adnotacjq, ze rozliczenie catosci dotacji nastqpi w grudniu”, co doprowadzito
do dezorganizacji budzetu jednostek"? ”

Odpowiedz.

Nalezy sprostowaé, iz w protokole komisji istnieje zapis: "Ta sytuacja mogla prowadzi¢ do
dezorganizacji budzetu jednostek' a nie jak w swej interpelacji ujal Pan Radny "doprowadzilo do
dezorganizacji budzetu jednostek''.

Zmiana kosztu ucznia od miesigca wrze$nia 2013 roku, wprowadzona Zarzadzeniem Burmistrza Nr
178.A.2013 z dnia 7 pazdziernika 2013 roku, zostala juz wielokrotnie wyjasniana i omawiana
chociazby na posiedzeniu Komisji Miejskiej w dniu 17 pazdziernika 2013r., ktérego temat gldwny byt
poswiecony dotacjom podmiotowym dla Stowarzyszen. Jak wyjasnialiSmy czynnik wplywajacy na
wysokos$¢ kosztu ucznia, w tym przypadku zmiana liczby dzieci/uczniéw wystapit (w poszcegoélnych
placéwkach) z dniem 1 wrzesnia — co zostato potwierdzone w SIO na dzien 30 wrzes$nia. Stad zakres
obowiazywania zmiany okre$lono na miesiac wrzesien. Jezeli sytuacja ta mogla prowadzi¢ do
dezorganizacji budzetu jednostek, moge tylko potwierdzi¢ iz jako Burmistrz Kietrza zarzadzajacy
ponad 30 milionowym budzetem stale spotykam si¢ z czynnikami, niezaleznymi od Gminy a
wplywajacymi na jego dezorganizacje¢. Sytuacja ta wymaga zrozumienia nie tylko z mojej strony ale
rowniez Pana jako Dyrektora przedszkola i szkoly ale przede wszystkim jako Radnego Rady Miejskie;j
w Kietrzu. Ponadto, co chee podkresli¢, przychylitem si¢ do wniosku z posiedzenia Komisji Miejskiej,
aby nadplacone Stowarzyszeniom dotacje za miesiac wrzesien, rozliczy¢ dopiero w miesiacu grudniu,
stad pismem z dnia 28 pazdziernika taka informacja zostata przekazana dyrektorom szkot.

Pytanie 3.

“Dlaczego wg Burmistrza "Sredni koszt ucznia w PSP — Kietrz na ucznia przeliczeniowego jest
wigkszy niz w ZSP w Nowej Cerekwi, gdzie podzial kosztow ogdlnych wynikajqcych z liczby uczniow
winien wskazywaé na odwrotnq relacje"? ”

Odpowiedz.

Sredni koszt na ucznia przeliczeniowego jest kosztem wynikowym i nie moze by¢ odnoszony do
podziatu kosztéw ogdlnych wynikajacych z liczby uczniéw. Fakt, ze doplata z budzetu Gminy w roku
2013 do PSP w Kietrzu byta wyzsza niz do ZSP w Nowej Cerekwi utwierdza w przekonaniu, iz nalezy
dazyé do optymalizacji naktadéw, na te placéwke. Dziatania w tym kierunku sa realizowane, jak
chociazby utworzenie Zespohu Szkolno Przedszkolnego w Kietrzu, i beda podejmowane nadal.

Pytanie 4.

“Dlaczego koszt "oddzialu przedszkolnego w PSP Kietrz jest razqco niski, co ma bezposrednie
przelozenie na Sredni koszt dziecka przedszkolnego rzutujace na dotacje do przedszkoli przy
Stowarzyszeniach'"?”

Odpowiedz.
Koszt oddziatu przedszkolnego w PSP w Kietrzu, wynika z planowanych wydatkéw biezacych



przeznaczonych w budzecie Gminy na jego funkcjonowanie. Oddziat przedszkolny przy szkole, nie
moze mie¢ poréwnywalnych kosztéw jak przedszkole usytuowane w oddzielnym budynku (np.:
przedszkole przy ul. Dlugiej w Kietrzu), poniewaz koszty jego utrzymania w czesci sa zawarte w
kosztach ogdlnych budynku. Dla przyktadu:

e nie mozna ustali¢ faktycznych kosztow za media, typu: energia cieplna, energia elektryczna,
woda, gaz — poniewaz pomieszczenia w ktérych realizowane sa zajecia oddziatu
przedszkolnego nie maja wyodrgbnionych licznikéw pomiarowych;

e nie mozna ustali¢ faktycznych kosztow obshugi, typu: sprzatania, ustlug konserwatora,
sekretariatu, poniewaz w angazach pracownikéw, ktérzy wykonuja te obstuge nie jest
okreslone jaka czg$¢ ich zatrudnienia przypada na oddziat przedszkolny.

W placowce tej koszty przeliczane sa wiec na ucznia.

Nadmieni¢ jednak nalezy, iz do stawki dotacji na dziecko przedszkolne dla przedszkoli prowadzonych
przez Stowarzyszenia nie jest brana pod uwage tylko ta jedna placéwka a uwzgledniany jest $redni
koszt z:

e oddziatlu przedszkolnego w PSP w Kietrzu;

e oddzialu przedszkolnego w ZSP w Nowej Cerekwi;

e przedszkola w Kietrzu przy ul. Dhugie;j.

Pytanie 5.

“Dlaczego "dotacje przekazywane przez Gming szkolom stowarzyszemiowym nie przekraczajq
subwencji wyliczonych algorytmem przez MENis na jednego uczmnia przeliczeniowego"”, a do
publicznej wiadomosci docierajq informacje o ogromnych kosztach ponoszonych przez Gmine na
utrzymanie osSwiaty i o ‘'przezeraniu pieniedzy przez nauczycieli", skoro utrzymanie szkol
stowarzyszeniowych pochiania tylko subwencje przekazywanq przez najwyzsze organa paristwowe? ”

Odpowiedz.
Jako Burmistrz Kietrza zarzadzam i realizuj¢ zadania z zakresu os$wiaty od wielu lat. Doplaty z
budzetu Gminy do tego co przekazuje Ministerstwo, w postaci subwencji o$wiatowej byly, sq i
zapewne beda. Dla przyktadu do o$wiaty Gmina doptacita:

e wroku2010-2.974.280,00zt

e wroku2011-3.261.597,00zt

e wroku 2012 —2.924.620,00zt

e rok 2013 nie jest jeszcze podsumowany.
Przedstawione kwoty sq doptata z budzetu gminy tylko do funkcjonowania szkoét. Odzielng kwote
pieniezna stanowia przeciez wydatki na funkcjonowanie przedszkoli, do ktoérych najwyzsze organy
panstwowe do niedawna bo do 31 sierpnia 2013r doptacaly tylko w zakresie organizacji zaje¢ dla
uczniéw niepelnosprawnych a wprowadzone z dniem 1 wrzesnia przez MEN doptaty do przedszkoli
tez nie obejmuja wszystkich kosztow i maja wymiar raczej symboliczny.
Nie zgadzam si¢ i wielokrotnie wyrazalem swoje stanowisko na temat anomali, ktore za
przyzwoleniem obowigzujacego prawa wystepuja w oswiacie, jak:

e wyplata nauczycielom dodatku wyréwnawczego do etato-wynagrodzen;

e utrzymywanie klas kilkuosobowych, skoro subwencja naliczana jest na klase liczaca 18 osdb;

e 40 godzinny tydzien pracy nauczyciela, z ktérych to tylko 18 godzin jest udokumentowanych

w pracy natomist pozostale nie;

e wyplata dodatkéw: wiejskiego i mieszkaniowego;

e wyplata swiadczen z budzetu Gminy a nie z ZUS, za urlop na podratowanie zdrowia.
Dlatego uwazam, iz dla dobra calej wspdlnoty samorzadowej nalezy podejmowac dzialania
zmierzajace aby oswiata w Gminie Kietrz dziatala w sposéb bardzo dobry, efektywny, osiagata
najlepsze wyniki, przy optymalnych kosztach na jej funkcjonowanie. W placéwkach, ktérych
organem prowadzacym jest Gmina, oczekuje od dyrektorow takiego wlasnie zarzadzania.
Podejmowane przez Gmine dziatania taczenia szkdt, przedszkoli w Zespoly, juz przynosza wymierne
efekty jak chociazby fakt, iz za rok 2013 nie wystapila u nas konieczno$¢ wyptaty dodatku
wyréwnawczego. Nie ukrywam i doceniam, Ze niektére szkoly i przedszkola gminne a takze te
prowadzone przez Stowarzyszenia, sa zarzadzane perfekcyjnie i stanowia przyktad godny



nasladowania.

Pytanie 6.
“Co w zwiqzku z treSciq protokotu i wnioskami w nim zawartymi zamierza uczynié, bqdz uczynit Pan
Burmistrz?”

Odpowiedz

Tre$¢ protokotu i wnioski w nim zawarte, nie sa dla mnie bodZzcem do podejmowania jakichs
szczegdlnych dodatkowych czynnosci, gdyz dziatania w celu prawidtowego funkcjonowania o$wiaty
stale podejmuje i realizuj¢. Dziatania, te nie sq tajne ani tez ukryte. Wiekszo$¢ z nich odbywa si¢ za
wnioskiem badz zgoda Rady Miejskie;j.

Reasumujac uwazam, iz wyciaganie w Pana interpelacji, czesci tresci z kontekstu réznych
zdan protokotu i budowaniu na tej podstawie wnioskéw komisji rewizyjnej jako nieprawidtowosci,
jest nierzetelne i niewlasciwe, co mam nadziej¢ udowodnitem w powyzszych wyjasnieniach.

Do wiadomosci:

1. Pan Czestaw Gil -Przewodniczacy Rady Miejskiej w Kietrzu.




